~ SEMAVİ EYİCE

BURZÜLI
( Jj_r.ll )

Ebü'l-Kasım b. Ahmed b. Muhammed
el-Belevl el-Kayrevanl

(ö. 844/1440)

Maliki fakihi.
_j

Kayrevan'a bağlı Burzüle'ye veya Beni
Birzale kabilesine nisbetle BurzüiT diye
tanınır. 740'ta (1339) Kayrevan'da doğ
du, daha sonra Tunus'a yerleşti. Ebü Ab
dullah İbn Merzük el-Hatib, Ebü'l-Ha
san el-Batrünf. Ahmed b. Muhammed
el-Belensi, EbG Muhammed Abdullah b.

Ebü'l- Kasım İbn Naci, EbG
Zeyd es-Sealibf ve Ebü'l -Abbas HalGIG
önde gelen talebeleridir. Kahire'deki ika
meti sırasında da İbn Hacer el-Askalanf
ve Ahmed b. Yünus'a icazet vermiştir.

100 yıldan fazla bir ömür sürmüş olan
Burzüli Tunus'ta vefat etmiştir. Vefat
tarihi bazı kaynaklarda 841 (1437). 842
(1438), 843 (1439) olarak da zikredil
mektedir.

Eserleri. 1. Cami'u mesa'ili'l-aJ:ıkam
fima nezele bi'l-müitin ve'l-J:ıukkilm.
Divanü'l-Burzüli diye de bilinen eser
iki cilt olup Maliki mezhebine göre çe-

Zaman zaman devrin içtimai ve ik
tisadi hayatı ile tarihi olaylar hakkında
da bilgi verir. Bu özelliğiyle X-XIV. yüz
yıl Kuzey Afrikası hakkında önemli bir
yere sahip olan eser. Venşerisi'nin (ö.

914 / 1508) meşhur el-Mi'yô.rü'l -Mu'rib
adlı kitabının da temel kaynakları ara
sındadır. Eserin Tunus Milli Kütüphane
si'nde dört yazma nüshası vardır (Mah
füz, ı . 116 ; ayrıca b k. Brockelmann, GAL,
ll , 319; Suppl., II, 347). z. el-Havi fi'l-fe
tiiva.